ì

:

:
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stes aut homines per inquisicionem recipiendum. Curri ipsis Odelchar/l8da 
et Arioaldo filio et mundoaldo suo taliter adseruerat, tunc ibi presente 
ostenserunt ipsis Adelbertus episcopus et Petrus avocatus inquisicionem, id 
sunt /'9 Petrus de Tegies filius quondam Asterii seu Garivaldus filius 
quondam Iohanni et Audaldo filius quondam Arioaldi de Larianica, Paulo 
de Alesano Superiori. Cum /20 ipsis homines per inquisicionem ostensi 
fuisset, tunc fecerunt suprascriptis missis seo iamdicto comes et iudices qui 
in ipsum placitum aderant, ipsis unus /21 ad unus ad sancta Dei evangelia 
iurare fecerunt ut quit inde sirent, dicerent veritatem. In primis Petrus de 
Tegies postquam iuravit, inquisitus /22 dixit: Sio iste Adelbertus episco
pus ad pars sue ecclesie de ipsa pecia de vites, unde ista intencio est, per 
treginta annos ad proprium investita, eo usque /23 ipsis Odelcharda et 
Arioaldo mater et filio non devestivit. Insuper Garivaldo et Audaldo et 
Paulo postquam iuraverunt inquisiti, omnia similiter dixerunt. Inquisi/24cio 
facta, tunc paruit suprascriptis auditoribus rectum esse et iudicaverunt 
amodo in antea ipse domnus Adelbertus episcopus abere deberet ad pars 
suo epis/25scopio ipsa pecia de vites cum area in qua estat ad suam pro- 
prietatem et ipsis Odelcharda et Arioaldo filio et mundoaldo suo manerent 
inde taciti /26 et contenti. Et fenita est causa et hanc noticia prò securitate 
iamdicto episscopio sancte Bergomensis ecclesie fieri iussit. Quidam et ego 
Petrus /27 notarius ex iussione suprascriptorum missi seo corniti adque 
iudicum amonicione scripsi. Anno imperi domni Berengarii imperatoris 
Deo propicio quarto, mense /28 novemb(ris), indicione octava.

(L) i Ego Iohannes i humilis episcopus et missus domni imperatoris ut 
supra interfui. 
interfui.

(SC) Giselbertus missus domni imperatoris ut supra
Signum t manus 

(S) Agipertus
(SC) Moises scavinus interfuid. 

suprascripto Supponi corniti qui ut supra interfuit. 
scavinus interfui3. (S) Domnolinus scavino interfui3.
Lazarus iudex domni imperatoris interfui. 
domni imperatoris interfui.
Andrea scavino interfui.

(S)
(S) Befanius iudex

(ST) Leo notarius interfui3.
Signum t manus Erchembaldi vicecomes 

Signum tt manibus Ansegisi et Rodelandi sculdasionibus 
(ST) Todilo notarius interfui.

Signum t manus Autprandi interfuit.

(S)

interfuit. 
interfuerunt. 
tus notarius interfui.

(ST) Gausper-

* Lacuna di mm. 24 b Lacuna di mtn. 30 * Lupo Adescardi à Queste sottoscrizioni sono
incolonnate sulla destra

64.
920 dicembre, Bergamo.

Pietro prete, preposito di S. Alessandro, permuta con il prete Teoperto del fu 
Gumperio un appezzamento coltivabile posto nel luogo detto Qua drubio, 
di proprietà della chiesa di S. Alessandro, con uno coltivato a vite in Albegno.
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Originale (A), 4041 (L xvn); pergamena con il margine destro alquanto corroso, 
mm. 300x535; a tergo, di mano del sec. xn: Comulacio terre in Albigne.

Edizione: CDL, coll. 849-850, doc. 493.
Regesto: Lupo, ii, coll. 117-118.

(ST) In nomine Domini. Imperante dom(no) nostro Berengarius impera- 
tor, anno imperi eius sexto, mense decemb(ris), indicione nona. [Pla]a/2cuit 
adque convenit inter Petrone presbitero, prepositus et ordinarius de ordine 
ecclesie Sancti Alexandri sita foris [prope ci]b/3ves Bergamo, ubi eius 
sanctum requiescit corpus, necnon et ex alia parte inter Teoperto presbi
tero, filius bone memorie Gu[mperi]* /4 de Albinies, ut inter se comut(a- 
cionem) facerent ita et fecerunt. Dedit in primis Petrus presbiter preposi
tus0 in comutacionis proprietario n[omine aben]d/5dum per consensum de 
ordinariis et oficiales ipsius ecclesie Sancti Alexandri, hoc est una pecia de 
terra arva in ftnes [...]b /6 loco ubi dicitur Quadrubio', est inter adfines a 
mane [...]f, a meridie, sera et monte vie et est per mensura iuges /7 qua- 
draginta. Ad invicem dedit ipse Teoperto presbiter in comutacionis no
mine ipsius Petroni presbitero et prepositus et ad [pars]3 /* ordinariis et 
oficialis suprascripte ecclesie Sancti Alexandri®, hoc est una pecia de ter- 

* ra vitata, constituta in suprascripto vico Al[binies]a /9 loco ubi dicitur ad 
Portule, inter adfines a mane Ragimpaldi, a meridie regresso, a sera Salo
ni presbitero [...][ /10 a monte Luponi cum suis consortes et est per men
sura tabule sexaginta et due. Et interfuit misso dom(ni) Ad[elberti]b /" 
episcopo ad hac rebus previdendum si hac comutacio legibus fieri potuis- 
set, videlicet lohannes presbiter ordinario suprascripte ecclesie Sancti /1Z 
Alexandri; quidem et ipso misso accessit super ipses pecias de terra pariter 
insimul cum viris idoneis circa /'3 manentes homines extimatores, corum 
amittitur fides, hec sunt nomina eorum: Rotecherio filio bone memorie 
Gari/I4verti de Lalio, Lupus et Giseverto germanis filios quondam Leoni 
de Sporciadica, Ariberto filio quondam Tagimpaldi de [Albi]d/I5nies, Be- 
nedicto de item Albinies. Previderunt et mensuraverunt ipsis rebus, paruit 
ad ipsis extimatores rectum esse et [exti]a/l6maverunt quod nunc presente 
tempore melioratas rebus recepisset ipsis oficialis et prepositus ad ipsa su- 
prascripta ecclesia /l7 quam eidem Teoperti presbitero dedisset et hanc 
comutacionem legibus fieri potuisset et ad predicto misso sic paruit esse 
rectum. /I8 Et tradaverunt unus alterius in hac comutacione nomine posi- 
dendum hiis autem predictis rebus, sicut super legitur, in superioribus /19 
et inferioribus, cum finibus, terminibus, cum ingressoras et accessionibus 
suarum. Pena vero ambes partes inter se oblica/20verunt, Petrus presbiter 
et prepositus per consensum ipsorum oficialis prò se et suis successori- 
bus, Teoperto presbiter prò se et suis /2I heredibus, ut qui se de supra- 
scripta comutacione distollere aut removere quesierint aut unus alterius 
non defensaverint aut non adi/22mpleverint, tunc componat pars partis 
qui ad suprascripta non permanserint ad partem fidem servante supra- 
scripta comutacione in /23 duplo in ipso loco quale in tempore aput eos 
melioratas fuerint; quia sic inter eis convenit. Unde due /24 comutaciones 
scripte sunt.